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1. Slovo pana předsedy 
Vážení čtenáři, 

cílem Výroční zprávy obecně prospěšné společnosti Královská stezka o.p.s. a organizačních složek 

MAS a sociálního podniku je zhodnotit aktivity naší organizace a podat informace o hospodaření a 

činnosti naší společnosti.  

Organizace se opětovně aktivně podílela na rozvoji a koordinaci našeho regionu. MAS je schopna 

aktivovat sociální kapitál a vytvářet sítě uvnitř i mimo území MAS. 

 

Chod Kavárny Na cestě (jakožto organizační složky o.p.s.) se v roce 2024 nepřerušil, tradiční akce 

jako čištění řeky Sázavy, gastronomický festival a cyklovýlet proběhly. Mimo jiné jsme mohli 

přivítat partnerské subjekty jak u nás, tak jet také za poznáním a sdílením zkušeností do jiných 

krajů. 

 

Na základě plnění realizace místní rozvojové strategie MAS Královská stezka vyhlásila v roce 

2024 celkem 2 výzvy (2 ze SZP), v nichž bylo podáno celkem 49 žádostí o dotaci. Podpořeno k 

financování Výběrovou komisí a Programovým výborem bylo 31 projektů. Dále byly vyhlášeny 2 

výzvy OP TAK - Technologie pro MAS (CLLD) - výzva I. (navázáno na výzvu Řídícího orgánu 

Ministerstva průmyslu a obchodu). Nezahálelo se ani v IROP, ve 4 výzvách (Hasiči, Památky, 

Doprava, Vzdělávání) bylo přijato 35 projektů, v realizaci 29. 

Zaměstnanci zpracovávali výzvu a prováděli její vyhlášení, následně kontrolovali a administrovali 

přijaté projektové záměry či žádosti o dotace. V nemalé míře také pomáhali žadatelům i externě 

např. při podávání žádostí do národních dotačních titulů. Dalším úkolem, kterého se zaměstnanci 

zhostili, byla a je (počínaje v roce 2022, i v roce 2023  a 2024 běžící) administrace programu NZÚ 

Light. Záměrem programu je podpořit rychle realizovatelné zateplení, s maximálním efektem a 

přiměřenými náklady pro nízkopříjmové skupiny obyvatel na území MAS. Úkolem MAS je vydávat 

odborný posudek navrhovaných opatření, který je jednou z příloh úspěšného podání žádosti o 

příspěvek, případně pomáhat žadatelům s procesem administrace žádosti. 

 

Destinační společnost Vysočina WEST z.s. i v roce 2024 pokračovala ve významné propagaci a 

podpoře cestovního ruchu v našem regionu. 

 

I nadále doufám, že naše spolupráce bude pokračovat tak, jako doposud a že prostřednictvím MAS 

budou obce, města, podnikatelé, neziskové organizace, i fyzické osoby nadále čerpat dotace.  

 

Za to vše děkuji zejména zaměstnancům, ale i všem dalším partnerům MAS a členům orgánů, kteří 

se podílejí na její činnosti. 

 

Přeji všem hodně zdraví, štěstí, radosti a co nejvíce úspěšných dotací. 

 

Bárta Petr - předseda Správní rady Královská stezka o.p.s. 
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2. Údaje o Královská stezka o. p. s. 
Název organizace: Královská stezka o.p.s. 

Vznik obecně prospěšné společnosti: Společnost byla založena zápisem do rejstříku obecně 

prospěšných společností 5. 9. 2007 vedeného Krajským soudem v Hradci Králové, do oddílu O, 

vložka 159. 

Obecně prospěšné služby: Společnost byla založena za účelem poskytování obecně 

prospěšných služeb, jejichž cílem je rozvoj regionu Královská stezka, a to zejména: 

- Rozvoj regionu Královská stezka 

- Koordinace rozvoje regionu Královská stezka ve všech oblastech 

- Rozvoj a propagace regionu Královská stezka a jeho turistického potenciálu 

- Vytváření nových forem a možností ekonomického a turistického využití krajiny 

- Ochrana obrazu krajiny, sídel a jejich hodnot jako jediného základního prostředku pro 

rozvoj 

- Podpora multifunkčního zemědělství a ochrana životního prostředí 

- Služby při financování projektů k rozvoji regionu Královská stezka 

- Posouzení projektů k rozvoji regionu Královská stezka 

- Koordinace projektů a produktů zaměřených k rozvoji regionu Královská stezka 

- Tvorba informační databanky ke shromáždění informací prospěšných k rozvoji regionu 

Královská stezka 

- Součinnost se zahraničními subjekty majícími vztah k regionu Královská stezka  

- Příprava informačních a metodických materiálů a školních pomůcek 

- Výchova, vzdělávání a informování dětí a mládeže 

- Spolupráce na rozvoji lidských zdrojů 

- Zajišťování osvěty a vzdělanosti lidského potenciálu kraje 

- Provoz IC – koordinace a rozvoj 

- Komunikace s orgány státní správy a samosprávy při spolupráci na rozvoji regionu 

Královská stezka 

- Poradenská činnost 

- Činnosti spojené se spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu Královská 

stezka 

- Komunitně vedený místní rozvoj uskutečňovaný na základě Strategie komunitně 

vedeného místního rozvoje (SCLLD) prostřednictvím organizační složky společnosti, ve 

které působí místní partnerství (místní akční skupina) 

Vedlejší podnikatelská činnost je:  

- Hostinská činnost 

- Velkoobchod a maloobchod  

- Prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin  

 

Sídlo organizace, adresa: Žižkovo náměstí 66, 582 81 Habry 

Webové stránky: www.kralovska-stezka.cz 

Bankovní spojení, číslo účtu: 1479513389/0800 

IČO: 27521702 

Předseda Královská stezka o.p.s.: Petr Bárta         

http://www.kralovska-stezka.cz/
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Telefon: (+420) 602 120 993 

Email: veprikov@centrum.cz 

Statutární zástupce: Mgr. Gustav Charouzek                                

Ředitel o.p.s.: Mgr. Gustav Charouzek   

Telefon: (+420) 774 489 322 

Email: kancelar@kralovska-stezka.cz 

Web: www.kralovska-stezka.cz 

Facebook: https://www.facebook.com/Kr%C3%A1lovsk%C3%A1-stezka-639793472747142/ 

3. Úvodní přehled 
Během roku 2024 probíhala intenzivní příprava na čerpání dotačních prostředků z operačních 

programů v programovém období 2021-2027, docházelo ke schvalování programových rámců 

spadajících pod příslušná ministerstva. 

Na začátku roku 2024 se rozběhla možnost vyhlašovat výzvy MAS v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu pro období 2021-2027. 1. výzvou MAS Královská stezka byla 

výzva určená hasičům. Podporovány byly v rámci této výzvy jednotky sboru dobrovolných 

hasičů kategorie jednotek požární ochrany II, III a V. Oprávněnými žadateli byly obce, které 

zřizují jednotky sboru dobrovolných hasičů zařazené do kategorie jednotek požární ochrany II, 

III a V.  

Možné aktivity: 

 výstavba a rekonstrukce požárních zbrojnic;  

 pořízení požární techniky, věcných prostředků požární ochrany;  

 vybudování a revitalizace umělých vodních požárních nádrží v obcích. 

Příjem žádostí trval od 15. 1. 2024 do 16. 2. 2024. Do této výzvy bylo přijato 13 projektových 

záměrů. Alokace pro tuto výzvu MAS byla 11 952 985 Kč. 

 

2. výzva MAS Královská stezka vyhlášená z IROP (Integrovaný regionální operační program) 

byla zaměřená na podporu kulturních památek, konkrétně aktivity - revitalizace kulturních 

památek, expozice, depozitáře, technická zázemí, návštěvnická a edukační centra, restaurování, 

vybavení pro konzervaci a restaurování, evidenci a dokumentaci mobiliárních fondů nebo 

parkoviště u památek. Příjem žádostí trval od 15. 2. 2024 do 18. 3. 2024. Do této výzvy bylo 

přijato 7 projektových záměrů. Všechny projekty byly doporučeny k financování. Alokace pro 

tuto výzvu MAS činila 11 952 985 Kč. 

 

3. výzva z IROP (Integrovaného regionálního operačního programu) byla zaměřena na opatření 

Doprava, tzn. na infrastrukturu pro bezpečnou nemotorovou dopravu, výstavbu, modernizaci a 

rekonstrukci pro pěší v trase nebo v křížení pozemní komunikace s vysokou intenzitou dopravy 

(A), zvýšení bezpečnosti nemotorové dopravy stavebními úpravami komunikací pro pěší a pro 

cyklisty a instalací prvků zklidňující dopravu v nehodových lokalitách (B). Příjem žádostí trval 

od 28. 8. 2024 do 25. 9. 2024. Podpořeny mohly být pouze komunikace s vysokou intenzitou 

 motorové dopravy přesahující 500 vozidel za den. Výše podpory činila 95%. 

Příjem žádostí „4. VÝZVY MAS KRÁLOVSKÁ STEZKA – IROP – VZDĚLÁVÁNÍ“ – s vazbou na výzvu 

48. výzva IROP – Vzdělávání – SC 5.1 (CLLD) trval od 14. 10. 2024 do 18. 11. 2024. Výzva byla 

mailto:veprikov@centrum.cz
mailto:kancelar@kralovska-stezka.cz
http://www.kralovska-stezka.cz/
https://www.facebook.com/Královská-stezka-639793472747142/
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zaměřena na Infrastrukturu základních škol ve vazbě na odborné učebny a učebny neúplných 

škol. Do této výzvy bylo přijato 10 projektových záměrů. 

 

V únoru roku 2023 zahájila Královská stezka o.p.s. projekt zaměřený na realizaci komunitních 

aktivit s obyvateli regionu Místní akční skupiny. Ve spolupráci s dalšími organizacemi se snaží 

přispívat k aktivizaci místních obyvatel a nabídnout jim nejen potřebné, ale také zajímavé 

aktivity, do kterých se mohou zapojit na území regionů Havlíčkobrodska, Světelska a Ledečska.  

V Havlíčkově Brodě je provozováno Centrum pomoci pro osoby s poruchami autistického 

spektra (PAS) a nabízí pomocnou ruku jak lidem s PAS všech věkových kategorií, tak i jejich 

rodičům a dalším blízkým osobám. Komunitní pracovníci centra pomáhají lidem s PAS 

zorientovat se ve světě a fungují jako mezičlánek mezi rodinou, školou, lékaři a dalšími 

odborníky. V rámci centra se rodiče setkávají na pravidelných schůzkách, kde mohou sdílet své 

zkušenosti a informace, pro osoby s PAS je připraveno mnoho různorodých aktivit včetně 

společných výletů. Do aktivit centra se zapojilo již více než 40 osob. Na popud rodičů vznikl klub 

Modrý maják, který je určen pro osoby s PAS, které mají zájem užitečně trávit část dne a 

individuálně rozvíjet svou osobní samostatnost. Klub funguje každé pondělí a úterý v čase 8:00 – 

14:00. 

Spolek AUTIS-HB a Místní akční skupina Královská stezka realizoval akci pro širokou veřejnost 

s názvem „Jsme tu s vámi“, která se konala v pátek 21. 6. 2024 v Havlíčkově Brodě v parku 

Budoucnost (za AZ centrem). 

Jednalo se o společenskou akci pro každého, jejímž smyslem je propojit svět osob s handicapem 

s většinovou společností.  

Na akci se představily organizace a spolky pomáhající lidem s handicapem a jejich blízkým 

osobám, které představily své služby a poskytly potřebné informace. Součástí akce byl bohatý 

doprovodný program - 3-D brýle, tkalcovský stav nebo výroba vlastní placky, prezentace 

vzdělávacích pomůcek pro handicapované, malování na obličej, skákací hrad, prodej výrobků, na 

jejichž výrobě se podílely osoby s handicapem, a mnoho dalších aktivit nejen pro děti. Na pódiu 

se vystřídali talentovaní účinkující - hudební skupiny Čáro Gipsy a Comedy&Beat, dále taneční 

vystoupení Zumba Starr a vystoupení Akademie Světlá nad Sázavou, SŠ a VOŠ, v rámci programu 

vystoupily se svým představením také osoby s handicapem, klienti přítomných pomáhajících 

organizací.  

Komunitní centrum Háta (KC) v Ledči nad Sázavou vytváří prostor pro sdružování občanů. Jeho 

členy jsou zejména osoby s mentálním či kombinovaným handicapem, ale KC je otevřené všem, 

např. seniorům, dětem a další veřejnosti. V rámci komunitního centra se odehrává spousta 

různorodých činností od bowlingu, vaření či prodejních výstav výrobků až po společné výlety do 

blízkého i vzdálenějšího okolí. Centrum je otevřené každý všední den, nepravidelně se akce 

pořádají také o víkendech. Aktuálně KC sdružuje více než 80 členů a do jeho aktivit se může 

zapojit kdokoliv z široké veřejnosti. 

Třetí aktivitou projektu je zaměstnávání osob obtížně uplatnitelných na trhu práce. Tato aktivita 

se odehrává v Kavárně Na cestě v Habrech, kde Královská stezka o.p.s. aktuálně zaměstnává čtyři 

osoby se specifickými potřebami, z toho tři zaměstnance s lehkým mentálním handicapem. Jde o 

klienty Domova ve Zboží, krajského pobytového zařízení.  
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Další z aktivit projektu je také zaměřena na klienty Domova ve Zboží. Komunitní pracovníci se 

s vybranými účastníky věnují takovým činnostem, které klienty baví a které současně rozvíjí 

jejich schopnosti a dovednosti. Naším cílem je, aby se klienti Domova ve Zboží zapojili do 

komunitního života, propojili se s místními obyvateli a stali se aktivními členy místního dění.  

Pátou a poslední aktivitu projektu realizuje Královská stezka v Havlíčkově Brodě, a to ve 

spolupráci s partnerem projektu, organizací Kolpingovo dílo České republiky z.s. V rámci 

Adiktologické ambulance jsou organizovány podpůrné motivační skupiny pro osoby, které chtějí 

řešit svůj problém s návykovými látkami. Dále je v rámci aktivity realizována podpůrná skupina 

pro osoby, které v minulosti absolvovaly léčbu závislosti, a program sociálního výcviku pro 

mladistvé a mladé dospělé pohybující se v rizikovém prostředí.  

Projekt OPZ+ MAS Královská stezka 2023-2025, CZ.03.02.01/00/22_008/0000086  je 

spolufinancovaný Evropskou unií v rámci Operačního programu Zaměstnanost plus a je 

realizován od 1. 2. 2023 do 31. 12. 2025. 

Dne 1. 5. 2024 byla dále prostřednictvím MAS vyhlášena výzva ze Strategického rámce Společné 

zemědělské politiky. Příjem žádostí trval od 13. 5. 2024 do 3. 6. 2024. Podání Žádosti o dotaci na 

MAS (včetně příloh požadovaných při podání žádosti) probíhalo zasláním přes Portál farmáře. 

Výzva byla určena pro oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP - Zemědělské 

podnikání. Dotace pro žadatele činila 50 %. 

Další, v pořadí 2. výzva ze Strategického rámce Společné zemědělské politiky byla určena pro 

oblasti podpory/aktivity programového rámce SZP - Nezemědělské podnikání. Do této výzvy 

bylo přijato celkem 15 žádostí. Příjem žádostí trval od 14. 10. 2024 do 4. 11. 2024.  

Dále byla ke dni 1. 5. 2024 vyhlášena 2. výzva v rámci OP TAK s názvem Technologie pro MAS 

(CLLD) - výzva I. (navázáno na výzvu Řídícího orgánu Ministerstva průmyslu a obchodu). Tato 

výzva byla určena malým a středním podnikům (MSP). Cílem výzvy bylo s pomocí MAS 

identifikovat a podpořit podnikatelské záměry digitalizace a robotizace malých a středních 

podniků, především ve venkovských oblastech. Na jeden projekt bylo možno získat podporu ve 

výši 50 % celkových způsobilých nákladů, dotace na projekt byla poskytována minimálně ve výši 

125 tis. Kč a maximálně do výše 1,07 mil. Kč (v případě využití maximální výše přímých nákladů 

ve výši 7 %). Do způsobilých výdajů lze započítat dlouhodobý hmotný majetek, dlouhodobý 

nehmotný majetek, služby a nepřímé náklady - max. ve výši 7 % celkových způsobilých nákladů. 

Byly přijaty celkem 3 projekty, které byly rovněž doporučeny k financování. 

Dne 1. 10. 2024 následovalo vyhlášení 3. výzvy OP TAK Technologie pro MAS (CLLD) - výzva I. 

Příjem projektových záměrů trval od 9. 10. 2024 do 11. 11. 2024. Do této výzvy bylo přijato 

celkem 5 žádostí. 

Místní akční skupina Královská stezka o.p.s. i nadále v průběhu roku 2024 poskytovala 

poradenství a pomoc s podáním žádosti o dotaci v programu Nová zelená úsporám Light. 17. 1.  

2024 byl spuštěn příjem žádostí v rámci nové výzvy 1/2024, která byla rozšířena o nové 

podmínky programu – především o možnost příjmu žádostí nízkopříjmových domácností  v 

bytových domech a také o rozšíření skupiny žadatelů – rodiny s dětmi pobírající přídavek 

na dítě. V září 2024 došlo ke spuštění administrace žádostí na výměnu starých kotlů a dalších 

neekologických zdrojů tepla v programu NZÚ Light (pro stejné typy oprávněných žadatelů jako v 
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NZÚ light, tzn. starobní důchodce, osoby pobírající invalidního důchod 3. stupně, případně 

příspěvek na bydlení či přídavek na dítě).  

Pan Charouzek a paní Elsaghier získali certifikát za absolvování kurzu energetických 

koordinátorů EnKoMAS. Kurz byl ukončen ověřením získaných znalostí a dovedností v souladu s 

obsahovou náplní vzdělávacího kurzu, a to formou písemného testu a ústní zkouškou před 

zkušební komisí. V souvislosti s tím byl podán projekt do Národního plánu obnovy, jehož dotace 

je určena na podporu koordinační a osvětové služby v oblasti zvyšování energetické účinnosti a 

propagaci individuálního a národního přínosu energeticky úsporných projektů pro občany, 

zástupce veřejné správy a podnikatele v souladu s rozsahem definovaným výzvou a podmínkami 

čerpání neinvestiční dotace. 

Královská stezka o.p.s. nově také nabídla pomoc se zpracováním energetické koncepce pro 

zainteresované obce na území MAS. Této možnosti prozatím využila 1 obec z území MAS. 

Náklady na vypracování takové koncepci je možné pokrýt téměř ze 100 % dotací, kterou 

nabízelo Ministerstvo Životního prostředí. Místní energetická koncepce představuje užitečný a 

konkrétní nástroj a návod, jak optimalizovat dodávku energie vůči energii spotřebované v obci. 

Přináší také možnost využít lokální zdroje energie s důrazem na obnovitelné zdroje. Významným 

cílem MEK je poskytnout obci a všem jejím subjektům (domácnosti, občané, podnikatelé, 

investoři) komplexní přehled za celé území.  

Od ledna 2024 do konce roku 2025 probíhá realizace navazujícího projektu MAP IV – ORP Světlá 

nad Sázavou, jehož cílem je po dobu dvou let rozvíjet spolupráci a nastavenou komunikaci mezi 

zapojenými partnery. Do projektu jsou zapojeny všechny mateřské školy, základní školy a 

základní umělecké školy z ORP Světlá nad Sázavou. Na rozvoji se podílí i další organizace 

zájmového a neformálního vzdělávání (DDM, SVČ, atd.). Partnerem projektu je město Světlá nad 

Sázavou. V projektu jsou realizovány již naplánované vzdělávací aktivity podporující klíčové 

kompetence, rozvoj gramotností či jazykové dovednosti. Cílovou skupinou projektu jsou 

pedagogové, děti, žáci ZŠ i veřejnost. Od začátku projektu už proběhlo několik implementačních 

aktivit. Jednou z dalších aktivit projektu je také setkávání pracovních skupin, které v projektu 

fungují tři - PS pro financování, PS pro rovné příležitosti a PS pro podporu moderních 

didaktických forem vedoucích k rozvoji klíčových kompetencí.  

Realizace projektu MAP IV – ORP Havlíčkův Brod bude probíhat v průběhu roku 2025. 

Během celého roku administrovali zaměstnanci žádosti o dotace, dobíhající žádosti o platbu či 

žádosti o změnu nebo zprávy o udržitelnosti do IROP a PRV/SZP v rámci realizace SCLLD, dále 

pomáhali se zpracováním žádostí do krajských dotačních programů a národních programů 

(MMR, MZE). Pracovalo se také na rozvoji cestovního ruchu Královská stezka o.p.s. v rámci 

destinační společnosti Vysočina West, z.s. Destinační společnost Vysočina West vznikla koncem 

roku 2021. V současné době spolupracuje na poli cestovního ruchu s městy, většími městysy, 

spolky a řadou podnikatelských subjektů na Havlíčkobrodsku a Pelhřimovsku. 

Docházelo i k průběžnému vzdělávání zaměstnanců, které je nezbytné k výkonu činnosti. 

V březnu bylo uspořádáno setkání Pléna zakladatelů společně s Valnou hromadou MAS, včetně 

setkání Programového výboru, Monitorovací komise, Správní rady a Dozorčí rady.  
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Ředitel MAS se každoročně účastní mnoha setkání (mezinárodní akce, komunikace s MAS o 

projektech spolupráce, propagace LEADER, implementace SCLLD a příklady dobré praxe). 

Ředitel zastupoval a hájil zájmy MAS Královská stezka na Výborech Národní sítě MAS, RSK, NSK, 

a dalších akcích a také v pracovní skupině Strategie cestovního ruchu, Mezinárodní spolupráce,  

a v pracovní skupině MMR Smart city a jako garant pracovní skupiny Venkovská mládež. 

Dobrovolnická akce  (14. ročník) Čistá řeka Sázava na Vysočině se v roce 2024 konala tradičně. 

Akce probíhala v týdnu od 8. 4. do 13. 4. 2024. Počasí přálo, a tak se sbíralo dle plánu. Své síly ve 

sběru zapojilo 740 dobrovolníků všech věkových kategorií, kterým patří díky za jejich 

odvedenou práci. Kromě běžných plastových odpadků a skleněných lahví nalezli dobrovolníci 

několik pneumatik, lopatu, polystyren, oděvy a kusy starého železa.  

Náměstí v Habrech se v sobotu 15. června proměnilo v epicentrum chutí, vůní a zábavy. Osmý 

ročník Gastronomického festivalu přilákal milovníky jídla a dobré nálady ze široka daleka. Pod 

sluncem zalitým nebem se návštěvníci vydali na cestu kolem světa prostřednictvím svých 

chuťových pohárků, objevujíc pokrmy z Česka, Slovenska, Asie, Gruzie, Ameriky i Itálie. 

Každý stánek byl malým královstvím gastronomických zážitků. Český trdelník, slovenské lokše, 

asijské kari, gruzínské chlebové placky, americké hamburgery, mexické nachos a italská pasta – 

to vše a mnohem více bylo k ochutnání. Návštěvníci se mohli těšit nejen na tradiční pokrmy, ale 

také na novinky a moderní variace oblíbených jídel, jako rolovaná zmrzlina nebo japonské pivo. 

Atmosféru doplňovala vůně čerstvě namleté kávy a exotických koření, která se linula vzduchem 

a lákala ke stánkům s jídlem. 

Festival však nebyl jen o jídle. Bohatý doprovodný program zajišťoval zábavu pro všechny 

věkové kategorie. Na pódiu se střídaly kapely Vysočinka, Madam v triku nebo Dejmy. Pro děti 

byly připraveny soutěže a divadelní představení, které je zabavily na celé odpoledne. Rodiny 

mohly navštívit prohlídky historické synagogy a zámku, což bylo pro mnoho návštěvníků 

jedinečným zážitkem. 

Večer patřil hudbě a tanci. Když na pódium vystoupila kapela Kabát Tribute, náměstí se změnilo 

v taneční parket. Fanoušci kapely si užívali každý tón a refrén, zpívali a tančili do pozdních 

hodin. Bylo to nezapomenutelné zakončení skvělého dne. 

Gastronomický festival v Habrech se stal tradicí, která každoročně přitahuje více a více 

návštěvníků. Letos se podařilo opět zvýšit laťku a vytvořit událost, která spojila lidi všech 

generací v jedné oslavě chutí a hudby. 

Ani v roce 2024 15 nadšenců neváhalo a vyjelo tentokrát z Vepříkova za dobrodružstvím a 

poznáním místní krajiny. Cyklovýprava projela Nejepínem kolem přírodního úkazu Zkamenělá 

řeka až Chotěboře, kde skupinu čekala prohlídka pivovaru. Po velmi pestrém výkladu se pak 

všichni dosyta najedli v restauraci Hrom do police. Následovalo projetí Břevnickou nádrží, kolem 

Břevnické studánky a poté směr Rozsochatec. Neplánovaně pak v této části došlo ke změně trasy 

z důvodu těžby dřeva v lese, ale všichni účastníci to bravurně zvládli a zpět do Vepříkova dorazili 

s úsměvem. Trasa měřila cca 40 km.  

V průběhu letních měsíců probíhalo již tradiční putovní promítání cestujícího kinematografu. 

Letní kino si zapůjčovaly nejen obce. Celkem se v roce 2024 konalo 12 promítání po téměř celém 

regionu MAS.  

V úterý 26. listopadu 2024 se v obci Habry v Kavárně na cestě konalo pravidelné setkání 

představenstva destinační společnosti Vysočina West. Zástupci organizace představili podporu 
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destinační společnosti z Ministerstva pro místní rozvoj ČR, včetně aktuálního stavu dotačních 

titulů, které pomáhají financovat aktivity DMO. Recertifikace společnosti Vysočina West je 

nezbytná pro udržení vysoké kvality poskytovaných služeb a zajištění odpovídající úrovně 

spolupráce s partnery a institucemi. 

Klíčovým bodem je strategický dokument pro období 2025–2030. Tento dokument nastavuje 

dlouhodobé cíle a kroky, které budou v příštích letech směřovat k udržitelnému rozvoji turismu 

a zvýšení atraktivity regionu pro návštěvníky i obyvatele. 

MAS Královská stezka se spolu s dalšími MAS účastnila dalších aktivit/sdílela zkušenosti: 

Leaderfest 2024 

Leaderfest je každoroční příležitostí nejen k výměně zkušeností a sdílení dobré praxe, ale také 

k přátelskému setkávání osob aktivně podporujících rozvoj venkova. Mezinárodní konference 

venkova s příklady dobré praxe, síťováním a inspirováním se aktivitami MASek navzájem, ale 

také představení toho nejzajímavějšího z města pořadatelů, se letos uskutečnila ve dnech 5. 6. – 

7. 6. 2024 v Harrachově v Libereckém kraji. Během těchto dnů proběhla jednání pracovních 

skupin, exkurze v okolí Harrachova, mimo jiné např. i do muzea J. Cimrmana a workshopy 

formou PechaKucha. Akci navštívilo více jak 350 účastníků, 30 přednášejících a nechyběly ani 

vstupy zahraničních hostů. 

Exkurze na MAS Třeboňsko 

5. a 6. listopad patřil exkurzi zástupců MAS a členů jejích orgánů na MAS Třeboňsko o.p.s.. Velmi 

cenné sdílení zkušeností i inspirace! Během dvou dní se navštívila zajímavá místa a projekty, kde 

byly vidět výsledky práce MAS. Začalo se v samoobslužném obchodě v obci Pleše, kde pan 

starosta přiblížil fungování a financování tohoto projektu, realizovaného s podporou MAS. V 

kanceláři místní akční skupiny Třeboňsko byla vzájemně představena činnost každé organizace 

a sdíleny své zkušenosti z praxe. Diskuzi byla doplněna přednáškou o cestovním ruchu na 

Třeboňsku, který je pro tento region velmi důležitý. První den byl zakončen prohlídkou 

oblastního archivu v Třeboni, s úžasnou průvodkyní.  Druhý den se vyrazilo do Lázní Aurora 

Třeboň, zástupkyně lázní ukázala účastníkům veškerý provoz od ubytování, stravování, 

procedur, až po samotnou výrobu slatiny (přírodní léčebný zdroj) - vlastnosti slatiny získávané z 

třeboňských blat v blízkém okolí se velmi účinně projevují při léčbě nemocí pohybového 

aparátu. Na závěr se společně navštívilo město Kardašova Řečice, kde energetický koordinátor 

pro jižní Čechy představil energetickou koncepci. Následně proběhla debata o palčivých 

problémech každé samosprávy, např. o bytové politice, možnostech zadržení obyvatel v menších 

městech a vesnicích a otázkách energetické soběstačnosti i sdílení energií mezi obcemi.  
 

Celý rok 2024 pracovala MAS na propagaci a komunikaci s partnery i veřejností, a především 

konzultovala projektové záměry a realizovala naplňování SCLLD. 

Mgr. Gustav Charouzek – ředitel Královská stezka o.p.s. 
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4. Informace o organizaci 
Území Královská stezka o. p. s. se rozkládá na ploše 708,35 km2 a na území MAS žije 56127 

stálých obyvatel (stejné území místního partnerství, k 1.1.2025 dle Ministerstva vnitra). Region 

se nachází v NUTS II Jihovýchod, kraj Vysočina. MAS je součástí území okresu Havlíčkův Brod a 

leží ve správních obvodech 3 obcí s rozšířenou působností – Havlíčkův Brod, Chotěboř a Světlá 

nad Sázavou. MAS působí na území pěti svazků obcí (Svazek obcí Haberska, Svazek obcí 

Podoubraví, Dobrovolný svazek obcí Krupsko, Svazek obcí mikroregionu Světelsko a Svazek obcí 

mikroregionu Ledečsko) a zahrnuje převážně menší venkovské obce. MAS Královská stezka má 

sídlo ve městě Habry. 

MAS působí na území následujících 71 obcí: Bačkov, Bělá, Bojiště, Borek, Břevnice, Čachotín, 

Číhošť, Dolní Krupá, Dolní Město, Druhanov, Golčův Jeníkov, Habry, Havlíčkův Brod, Heřmanice, 

Hněvkovice, Horní Krupá, Horní Paseka, Hradec, Hurtova Lhota, Chrtníč, Chřenovice, Jedlá, Jilem, 

Kámen, Kojetín, Kraborovice, Krásná Hora, Knyk, Kouty, Kozlov, Kožlí, Kunemil, Kyjov, Kynice, 

Ledeč nad Sázavou, Leškovice, Leština u Světlé, Lipnice nad Sázavou, Lučice, Malčín, Nejepín, 

Nová Ves u Leštiny, Nová Ves u Světlé, Okrouhlice, Olešná, Ostrov, Ovesná Lhota, Pavlov, 

Podmoky, Pohleď, Prosíčka, Příseka, Radostín, Rozsochatec, Rybníček, Sázavka, Sedletín, Skryje, 

Skuhrov, Služátky, Světlá nad Sázavou, Tis, Trpišovice, Uhelná Příbram, Veselý Žďár, Vepříkov, 

Vilémov, Vilémovice, Vlkanov, Zvěstovice a Ždírec.  

Území působnosti MAS v programovém období 2014 – 2020 zahrnovalo 70 obcí. Žádost 

o kontrolu dodržování standardů MAS Královská stezka byla dne 23. 10. 2020 schválena ŘO. 

Územní působnost MAS se tak v období 2021 – 2027 oproti období 2014 – 2020 rozšířila o 2 

obce (Vlkanov a Druhanov), 1 obec (Kamenná Lhota) odstoupila; v budoucnosti neplánuje 

čerpání dotačních prostředků prostřednictvím MAS a nemá zájem se zapojit do rozvoje regionu 

v následujících letech.  

Území působnosti MAS Královská stezka před standardizací (70 obcí) a po standardizaci 

(71 obcí) k 31. 12. 2024  
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5.  Informace o rozhodovacích orgánech o. p. s. 
Nejvyšším rozhodovacím orgánem společnosti Královská stezka o. p. s. je Plénum zakladatelů. 

Dalšími orgány společnosti Královská stezka o. p. s. jsou Správní a Dozorčí rada. Vedoucím 

zaměstnancem (ředitelem) této obecně prospěšné společnosti je Mgr. Gustav Charouzek. 

Správní rada – 9 členů 

- V roce 2024 se Správní rada sešla 3x. Jednání Správní rady mělo ve všech případech 

dostatečný počet účastníků. 

 

Aktuální složení: 

Jméno a příjmení Subjekt Rok zvolení 

Petr Bárta (předseda SR) Obec Vepříkov 2024 

Martin Sedlák FOP 2022 

Hana Pipková Obec Sedletín 2023 

Aleš Hejkal Strom Praha a.s. 2023 

Mgr. Štěpán Kreuzmann SDH Habry 2024 

Mgr. Aneta Tomová Město Habry 2022 

Luděk Šíma Hrad Ledeč nad Sázavou s.r.o. 2023 

Petr Zadina DSO Krupsko 2022 

Ing. Lubomír Pospíchal Obec Okrouhlice 2023 

 

Dozorčí rada – 6 členů 

- V roce 2024 se Dozorčí rada sešla 1x. Jednání Dozorčí rady mělo dostatečný počet 

účastníků. 

 

Aktuální složení: 

Jméno a příjmení Subjekt Rok zvolení 

Václav Jarolím (předseda DR) Městys Uhelná Příbram 2022 

Martin Štěpánek Cyklistický klub Vepříkov, z.s. 2023 

Petr Pipek Obec Kámen 2022 

Daniel Šrámek SDH Uhelná Příbram 2023 

Ing. Helena Grygarová SDH Sedletín 2024 

Eliška Zdražilová Obec Nejepín 2024 
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6. MAS Královská stezka o. p. s. (místní partnerství) 
Do programového období pro léta 2014 – 2020 vstoupilo místní partnerství v roli podřízené 

složky společnosti Královská stezka o. p. s. Tato skutečnost vznikla z důvodu povinné 

standardizace místních akčních skupin, která byla vyvolána změnami souvisejícími s novým 

občanským zákoníkem, převedším ale také nutností sjednotit standardy MAS, aby byla dokázána 

jejich schopnost implementovat programy, skrze něž budou přicházet finance z dotačních titulů 

EU. Standardizace tedy přinesla nutnost převést místní partnerství do role jedné ze složek, či 

lépe řečeno činností obecně prospěšné společnosti s názvem Královská stezka o. p. s. Tak jako 

má o. p. s. výše popsané rozhodovací orgány, má i místní partnerství.  

Standardizace na další programové období 2021 – 2027 byla MMR schválena dne 23. 10. 2020, a 

tím pádem může MAS Královská stezka realizovat svou rozvojovou strategii CLLD s podporou 

evropských fondů i v tomto programovém období.  

Informace o orgánech MAS Královská stezka o. p. s. (místního partnerství) 

Nejvyšším orgánem MAS Královská stezka je Valná hromada. 

Další orgány MAS Královská stezka o. p. s. představuje Programový výbor (rozhodovací orgán), 

Výběrová komise (výběrový orgán) a Monitorovací komise (kontrolní orgán).  

Programový výbor - 9 členů 

- V roce 2024 se Programový výbor sešel 5x. Jednání Programového výboru mělo ve všech 

případech dostatečný počet účastníků. 

 

Aktuální složení: 

Jméno a příjmení Subjekt Sektor 
Zájmová 

skupina 
Rok zvolení 

Mgr. Michal 

Simandl 

Svazek obcí 

mikroregionu 

Ledečsko 

Veřejný Rozvoj obce 2023 

Kristýna Dubská 

Dis. 
SDH Habry Soukromý Hasiči 2024 

Mgr. David Šorm 

Farní sbor 

Českobratrské církve 

evangelické 

Soukromý 

Podpora 

společenského 

života 

2023 

Luděk Šíma 
Hrad Ledeč nad 

Sázavou s.r.o. 
Soukromý Cestovní ruch 2023 

Martin Sedlák Martin Sedlák – FOP Soukromý Podnikání 2024 

Jiří Brož Dis. Město Golčův Jeníkov Veřejný Rozvoj obce 2024 

Ing. Aleš Hejkal Strom Praha a.s. Soukromý Podnikání 2022 

Ing. Marie 

Kudrnová 
Město Havlíčkův Brod Veřejný Rozvoj obce 2022 

Pavel Chlád Obec Dolní Město Veřejný Rozvoj obce 2022 
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Výběrová komise MAS – 6 členů a 3 náhradníci (zástupci jsou fyzické osoby) 

- V roce 2024 se Výběrová komise sešla 5x. Jednání Výběrové komise mělo ve všech 

případech dostatečný počet účastníků. 

Jméno a příjmení Subjekt Sektor 
Zájmová 

skupina 
Rok zvolení 

Eliška Zdražilová – 

předsedkyně 
FO Soukromý 

Zemědělství, 

lesnictví 
2024 

Jaroslava Pipková FO Soukromý Cestovní ruch 2024 

Ing. Vladimíra 

Rubinsteinová 
FO Soukromý Cestovní ruch 2024 

Ing. Jan Borek FO Soukromý Rozvoj obce 2024 

Martina 

Štecherová 
FO Soukromý Podnikání 2024 

Monika Fárka FO Soukromý 

Podpora 

společenského 

života 

2024 

Jakub Neuvirth 

(náhradník) 
FO Soukromý 

Podpora 

společenského 

života 

2024 

František Urban 

(náhradník) 
FO Soukromý Podnikání 2024 

David Brož 

(náhradník) 
FO Soukromý 

Zemědělství, 

lesnictví 
2024 

 

Monitorovací komise – 6 členů 

- V roce 2024 se Monitorovací komise sešla 1x. Jednání Monitorovací komise mělo 

dostatečný počet účastníků. 

Jméno a příjmení Subjekt Sektor 
Zájmová 

skupina 
Rok zvolení 

Václav Jarolím – 

předseda 

Městys Uhelná 

Příbram 
Veřejný Rozvoj obce 2024 

Petr Pipek Obec Kámen Veřejný 

Podpora 

společenského 

života 

2024 

Ing. Helena 

Grygarová 
SDH Sedletín Soukromý Hasiči 2024 

Filip Vala ZOD Kámen Soukromý 
Zemědělství, 

lesnictví 
2022 

Jan Votava Jan Votava FOP Soukromý 
Zemědělství, 

lesnictví 
2023 

Ing. VÍT ŠIMON, 

Ph.D. 

Zemědělské družstvo 

Maleč 
Soukromý 

Zemědělství, 

lesnictví 
2024 
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Vedoucí zaměstnanec pro realizaci SCLLD – Mgr. Gustav Charouzek 

Kancelář o.p.s. a místního partnerství – zaměstnanci kanceláře místního partnerství                             

(Mgr. Lucie Šulcová, Ing. Eliška Matulová, Bc. Tereza Chalupová, Bc. Nikola Krupičková, Petra 

Vávrová, Kristýna Dubská DiS., Ing, Barbora Elsaghier, Bc. Karolína Kovářová DiS. – mateřská 

dovolená) 

Účetní místního partnerství – Ivana Šimonová (externě zajištěná na smlouvu) 

Činnost MAS Královská stezka za rok 2024 

Hlavní náplní činnosti MAS je realizace Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. Mimo 

jiné, jako každý rok, zaměstnanci MAS Královská stezka absolvovali semináře, školení a 

workshopy ohledně aktualizace nadřazených výzev, účastnili se konferencí a seminářů 

k tématům národních dotací, v rámci různých setkání diskutovali o nesnázích  operačních 

programů a vůbec témat spojených s realizací SCLLD.  

Konzultace projektových záměrů byla žadatelům poskytována v průběhu celého roku. Zájemci 

byli seznamováni s čerpáním dotací v programovém období 2014 – 2020 a v programovém 

období 2021 - 2027.  

K působnosti MAS Královské stezky o. p. s. patřily a nadále budou patřit činnosti spojené se 

spoluprací s orgány Evropské unie v rámci rozvoje regionu a také činnost MAS a komunitně 

vedeného místního rozvoje.  
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7. Sociální podnik Královská stezka o.p.s. (organizační složka) 
Organizační složka Sociální podnik vznikla za účelem vzniku a provozování sociálního podniku, 

který funguje na principech sociálního podnikání jako integrační sociální podnik. 

Prostřednictvím sociálního podniku je provozována vedlejší podnikatelská činnost společnosti 

Královská stezka o. p. s. Předmětem podnikání společnosti je hostinská činnost a velkoobchod a 

maloobchod.  

 

Informace o orgánech Sociálního podniku Královská stezka o. p. s. (organizační složka) 

Výbor sociálního podniku – 5 členů (funkční období 3leté) 

- V roce 2024 se Výbor sociálního podniku sešel 1x. Jednání Výboru sociálního podniku 

mělo dostatečný počet účastníků. 

Jméno a příjmení Subjekt Rok zvolení 

Eva Rainišová 
Sociální podnik Kavárna Na cestě 

(zaměstnanec) 
2024 

Mgr. Gustav Charouzek Kancelář o.p.s. 2024 

Ing. Eliška Matulová Kancelář o.p.s. 2024 

Pavel Víšek 
Královská stezka o.p.s. (zástupce 

Pléna zakladatelů – město Habry) 
2024 

Petr Bárta 
Královská stezka o.p.s. (zástupce 

Pléna zakladatelů – obec Vepříkov) 
2024 

 

Dozorčí rada sociálního podniku – 3 členové (funkční období 3leté) 

- V roce 2024 se Dozorčí rada sociálního podniku sešla 1x. Jednání Dozorčí rady mělo 

dostatečný počet účastníků. 

Jméno a příjmení Subjekt Rok zvolení 

Petr Pipek 
Královská stezka o.p.s. (zástupce 

Pléna zakladatelů – obec Kámen) 
2024 

Mgr. Lucie Šulcová Kancelář o.p.s. 2024 

Bc. Tereza Chalupová Kancelář o.p.s. 2024 

 

Činnost Sociálního podniku Kavárny Na cestě za rok 2024 

Kavárna Na cestě funguje v Habrech již čtvrtým rokem a díky zájmu zákazníků se může neustále 

rozšiřovat nabídka a přicházet s novými nápady. Stejně jako v začátcích, i v současné době 

spolupracuje organizace s místními podniky, drobnými podnikateli i sociálními podniky, avšak 

sortiment výrobků se značně rozrostl. Rozšířila se výroba vlastních zákusků, nově o kokosovou 

roládu, pekanovo-karamelový řez nebo dýničku. Dezerty se vyrábí také na zakázku k různým 

příležitostem, jako jsou např. oslavy nebo svatby; katalog produktů je možní si prohlédnout na 

webových stránkách www.nacestekavarna.cz v sekci Nabídka. V zimní sezoně zahřejí horké 

nápoje jako je chai latte, matcha latte, svařák nebo horká čokoláda. I nadále se zde podává italská 
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káva Bonomi Caffé na mlýnku. Všechny nápoje lze připravit i s rostlinným či bezlaktózovým 

mlékem. 

V kavárně lze sehnat nejen vynikající kávu a dortíky, ale i spoustu krásných a praktických věcí. 

Sortiment je různý – svíčky, plecháčky a termohrnky, dřevěné tvořivé sady pro děti a 

v neposlední řadě také výrobky, na jejichž výrobě se podílely osoby s postižením, klienti obecně 

prospěšné společnosti Háta z Ledče nad Sázavou. Co ale výrobky spojuje, je to, že jsou dělané 

ručně místními obyvateli a hlavně s láskou.  

Kavárnu byla zakládana s myšlenkou, že bude sloužit jako prostor pro různé akce, workshopy a 

besedy. Tento záměr se  daří naplňovat a přispívá tak k místnímu společenskému životu. 

V posledních měsících slouží prostory jako malá galerie pro místní umělce. O letních 

prázdninách se v kavárně konala aukční výstava malovaných šátků Moniky Merglové, díky níž se 

podařilo získat 5 600 Kč do veřejné sbírky na opravu budovy haberské synagogy. V průběhu 

října a listopadu probíhala výstava maleb a fotografií Michaely Zelingerové, haberské rodačky. 

Proběhla také prodejní výstava obrazů s názvem Příroda na Vysočině, tentokrát malíře Jaroslava 

Kreibicha z Jakubovic. Obrazy zachycují místní malebnou krajinu 

Veškeré informace o proběhlých i plánovaných událostech zveřejňujeme na našem 
webu www.nacestekavarna.cz, dále také na Facebooku (Kavárna Na cestě) a Instagramu 
(kavarna_naceste). 

Veškeré informace o proběhlých i plánovaných událostech jsou zveřejněny na webu 

www.nacestekavarna.cz, dále také na Facebooku (Kavárna Na cestě) a Instagramu 

(kavarna_naceste). 

Kavárnu Na cestě v Habrech provozuje Královská stezka o.p.s. a jedná se o pracoviště pro osoby 

se znevýhodněním na trhu práce. Projekt OPZ+ MAS Královská stezka 2023-2025, 

CZ.03.02.01/00/22_008/0000086 je spolufinancován prostřednictvím Operačního programu 

Zaměstnanost plus. 
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8. Propagace a rozvoj regionu Královská stezka o. p. s. a jeho 

turistického potenciálu 
 

Cestovní ruch 

Místní akční skupina Královská stezka se v oblasti podpory cestovního ruchu v území zaměřuje 

především na sdružování subjektů cestovního ruchu, podporu regionu a služeb v oblasti 

cestovního ruchu, dále směruje dotace do oblasti cestovního ruchu v území a propaguje region. 

MAS Královská stezka o.p.s. se s ostatními MAS kraje Vysočina a MAS celé ČR každoročně 

prezentuje na několika akcích – Leaderfest, Národní konference venkov apod. Klasické akce 

Čistá řeka Sázava, Gastronomický festival, Cyklovýlet a jeníkovský jarmark proběhly bez 

omezení. 

Organizace Královská stezka o.p.s. připravila v roce 2020 dva zajímavé balíčky plné inspirace na 

výlety, ubytování a atraktivních míst v okolí řeky Sázavy – „Posázavské putování“ a „Objev 

Ledečsko a okolí!“. Oba balíčky figurovaly na předních pozicích v letošní soutěži Vysočina – 

nejlepší dovolená, která byla vyhlášena Krajem Vysočina. Propagační materiály bylo možné 

využít i v roce 2024. 

V průběhu roku 2021 vznikla regionální desková hra s názvem „Jak dobře to u nás znáš? 

Havlíčkobrodsko“. Iniciátorem a také tvůrcem hry je pan Ing. Mgr. Petr Liška z Pelhřimovska. 

Jedná se o vědomostně strategickou hru, jejímž cílem je obsadit figurkami celé území regionu a 

zvítězit tak nad ostatními hráči. Dominantou herního plánu je mapa okresu Havlíčkův Brod. Hra 

obsahuje herní karty s otázkami, které vymyslely zapojené obce, města či neziskové organizace. 

Hra je v prodeji od 10. prosince 2021 na webu Fox Games (https://www.foxgames.cz/). 

Distribučním místem je i Kavárna Na cestě v Habrech, kde tyto propagační materiály bylo možné 

využít i v roce 2024, dále také Informační centrum ve Světlé nad Sázavou a Informační centrum 

v  Ledči nad Sázavou. Regionální desková hra byla poskytnuta všem školám zapojených do 

projektu Místní akční plány vzdělávání II v rámci podpory regionální identity.  

V průběhu roku 2022 byla také dokončena Regionální učebnice Havlíčkobrodska a Světelska, 

která vznikla ve spolupráci s Muzeem Vysočiny v Havlíčkově Brodě. Učebnice byla v průběhu 

jara představena školám prostřednictvím workshopů, pod vedením pracovníků Muzea Vysočiny 

Havlíčkův Brod. Regionální učebnice byla poskytnuta všem školám zapojených do projektu 

Místní akční plány vzdělávání II v rámci podpory regionální identity a ve školách využita 

v průběhu roku 2024. 

Ve spolupráci Královská stezka o.p.s. s cyklistickým oddílem TJ SOKOL Habry a se Svazkem obcí 

Haberska pak vznikla v roce 2021 brožura „Habersko a okolí na kole i pěšky“. Dílo mapuje trasy 

turistické a cykloturistické (silniční a terénní), všechny mají charakter okruhů. Průvodce nabízí 

10 silničních a 7 terénních tras. Propagační materiály bylo možné využít i v roce 2024. 

MAS Královská stezka o.p.s. nadále podporuje propagaci lokálních výrobců, podnikatelů a 

dalších subjektů na webovém portálu www.regionysobe.cz,  jehož cílem je propojit místní 

nabídku podnikatelů s místními konzumenty a turisty. Jedná se o celorepublikovou kampaň 

podporující lokální ekonomiku, za kterou stojí Národní síť Místních akčních skupin ČR. Existence 

portálu je propagována po celé ČR prostřednictvím celostátních médií, agentury Czech tourism 

atd.  

https://www.foxgames.cz/
http://www.regionysobe.cz/


Výročná zpráva o.p.s., MAS a sociálního podniku 2024 

*Členové žádného orgánu o.p.s. ani místního partnerství nedostali odměny.  

Rozvoj cestovního ruchu 

Královská stezka o.p.s. se dlouhodobě zabývá podporou cestovního ruchu a v roce 2022 se 

připojila za podpory Vysočina tourism k destinační společnosti Vysočina West, z.s. Propojení 

bylo schváleno valnou hromadu Vysočina West z.s. 30. 11.  2022. Vysočina West, z.s. je 

destinační společnost, která sdružuje, koordinuje a zajišťuje kooperaci poskytovatelů služeb 

cestovního ruchu na daném území, v tomto případě na Pelhřimovsku a Havlíčkobrodsku.  

 

Území destinační společnosti Vysočina West 

 

 

V pátek 8. 3. se DMO Vysočina West se poprvé účastnila společného setkání oblastích DMO v 

České republice. Společné setkání se uskutečnilo ve vládním salonku v budově Hlavního nádraží 

a na programu byla aktuální témata a blížící se změny v kategorizaci a certifikaci DMO stejně 

jako změny v podpoře provozu oblastních DMO. 

V úterý 16. 4. 2024 se konalo již čtvrté terénní školení pro pracovníky informačních center v 

destinaci Vysočina West. Zástupci měst Červená Řečice, Žirovnice, Kamenice nad Lipou, Pacova, 

Chotěboře, Světlé nad Sázavou, Ledče nad Sázavou, Humpolce, Pelhřimova a Havlíčkova Brodu 
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vyjeli objevovat novinky a neobjevená místa v oblasti Havlíčkobrodska. Partnerem, který toto 

školení tradičně podporuje je VYSOČINA TOURISM, jehož členky se také aktivně zúčastnily. 

 

V úterý 18. 6. 2024 se konalo zasedání představenstva spolku Vysočina West. Hostitelem bylo 

tentokrát město Havlíčkův Brod a pan starosta Zbyněk Stejskal uvítal zástupce v nově 

zrekonstruovaných prostorách Staré radnice. Hlavním bodem programu bylo nadcházející 

financování destinace, podmínky certifikace, podrobnosti čerpání dotace z Národního programu 

podpory cestovního ruchu v regionech a informace o plnění smluv s Vysočina Tourism. Dále byly 

účastníkům setkání představeny aktivity pracovní skupiny Vysočina West a v neposlední řadě 

byli všichni informováni o proběhlých akcích a činnostech spolku od minulého jednání (např. 

distribuce Turistických novin, distribuce Kulturních přehledů se stěžejními akcemi z oblasti, 

informace a dotisk BENEFIT CARD, rozvoz Putování za kávou a Putování za výhledy, účast na 

akcích již proběhlých i nadcházejících). 

 

Destinace Vysočina West ve spolupráci s krajskou destinací Vysočina tourism úspěšně 

reprezentovala své turistické nabídky a atraktivity na prestižním veletrhu Země Živitelka v 

Českých Budějovicích. Akce se uskutečnila dne 26. srpna 2024 a přilákala tisíce návštěvníků, 

kteří projevili velký zájem o cestování na Vysočinu. 

 

Prezentace Královská stezka o.p.s. 

Společnost Královská stezka o.p.s. a MAS prezentuje svou činnost na webových stránkách 

www.kralovska-stezka.cz. Dále organizace využívá propagační předměty a materiály (bannery, 

dárkové tašky, drobné dárkové předměty aj.). MAS Královská stezka o.p.s. také pravidelně 

publikuje články v místních periodicích a v regionálních denících, jež se týkají nejenom 

naplňování strategie CLLD (strategie komunitně vedeného místního rozvoje), ale také projektů 

realizovaných místní akční skupinou (Místní akční plány vzdělávání, Střednědobé plány 

sociálních služeb). Konkrétně se jedná zejména o tato média: Posel Svazku obcí Haberska, 

Jeníkovské listy, Deník Havlíčkobrodska, Náš region. Organizace využívá také rozhlasové vysílání 

Českého rozhlasu Radiožurnál a přispívá do Radničního okénka, televizního pořadu města 

Havlíčkova Brodu. 

Animace strategie CLLD 

O metodě komunitně vedeného místního rozvoje byla veřejnost informována prostřednictvím 

novinových článků, rozhlasového vysílání a prostřednictvím osobní komunikace, návštěv, 

exkurzí a sdílením zkušeností v území na následujících akcích: 

- Valná hromada a Plénum zakladatelů – 11. 3. 2024 

- Gastronomický festival Habry – 15. 6. 2024 

- Cyklovýlet – 31. 8. 2024 

 

Propagace je částečně zajištěna i publikací Výroční zprávy a volnou dostupností informací na 

www.kralovska-stezka.cz. 

 

http://www.kralovska-stezka.cz/
http://www.kralovska-stezka.cz/
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9. Zpráva o hospodaření o.p.s. a MAS 
Stav finančních prostředků k 31. 12. 2024* 

 

Rozvaha a výkaz zisku a ztráty (v tis. Kč) 
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Přehled Dary 2024 - přijaté    

číslo částka dárce podepsána zaplaceno  

1 50 000,00 Město Habry 26. 3. 24 5. 4. 24 GF 15.6. 

2 15 000,00 Obec Sedletín 6. 3. 24 15. 3. 24 GF 15.6. 

3 25 000,00 Obec Vepříkov 29. 2. 24 1. 3. 24 GF 15.6. 

4 10 000,00 Obec Tis 2. 4. 24 3. 4. 24 GF 10.6 

5 25 000,00 Obec Leškovice 5. 4. 24 19. 5. 24 GF 10.6 
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6 10 000,00 Obec Rybníček 29. 2. 24 4. 3. 24 GF 15.6. 

7 20 000,00 Obec Kámen 10. 3. 24 25. 3. 24 GF 15.6. 

8 15 000,00 Obec Chrtníč 8. 3. 24 14. 3. 24 GF 15.6. 

9 15 000,00 Obec Bačkov 7. 3. 24 28. 3. 24 GF 15.6. 

10 25 000,00 Obec Lučice 29. 2. 24 6. 3. 24 GF 15.6. 

11 25 000,00 Obec Radostín 1. 3. 24 4. 3. 24 GF 15.6. 

12 10 000,00 Obec Bačkov 7. 3. 24 28. 3. 24 pivní sety 

13 20 000,00 Město Habry 26. 3. 24 5. 4. 24 pivní sety 

14 10 000,00 Obec Chrtníč 8. 3. 24 14. 3. 24 pivní sety 

15 10 000,00 Obec Kámen 10. 3. 24 25. 3. 24 pivní sety 

16 10 000,00 Obec Leškovice 5. 4. 24 19. 5. 24 pivní sety 

17 10 000,00 Obec Lučice 29. 2. 24 6. 3. 24 pivní sety 

18 10 000,00 Obec Radostín 1. 3. 24 12. 2. 24 pivní sety 

19 10 000,00 Obec Rybníček 29. 2. 24 8. 3. 24 pivní sety 

20 10 000,00 Obec Sedletín 6. 3. 24 27. 3. 24 pivní sety 

21 10 000,00 Obec Tis 2. 4. 24 3. 4. 24 pivní sety 

22 10 000,00 Obec Vepříkov 29. 2. 24 1. 3. 24 pivní sety 

23 5 000,00 ZD Bačkov 7. 3. 24 25. 03. 2024 GF 15.6. 

24 5 000,00 Olga Bártová 7. 3. 24 30. 5. 24 GF 15.6. 

25 5 000,00 Vladimíra Bártová 11. 6. 2024 30. 5. 24 GF 15.6. 

26 3 000,00 Houfek a.s. 1. 4. 2024 23. 2. 24 Čistá řeka 

27 2 000,00 Amylon, a.s. 29. 1. 2024 29. 1. 24 Čistá řeka 

28 4 000,00 B:TECH, a.s. 15. 3. 2024 22. 3. 24 Čistá řeka 

29 4 000,00 Obec Okrouhlice 27. 2. 2024 14. 3. 24 Čistá řeka 

30 8 000,00 Město Ledeč n.S. 29. 2. 24 12. 3. 24 Čistá řeka 

31 1 000,00 Obec Chřenovice 10. 3. 24 11. 3. 24 Čistá řeka 

32 2 000,00 Obec Nová Ves u Sv. 29. 4. 24 6. 5. 24 Čistá řeka 

33 2 000,00 Město Světlá n. S. 3. 4. 24 4. 4. 24 Čistá řeka 

34 76 000,00 Kraj Vysočina 11. 6. 24 27. 6. 24 Provoz 

 472 000,00     

 

Náklady za vedoucího pracovníka – ředitele 

V roce 2024 činila odměna za výkon funkce ředitele celkem 30 200 Kč. 

Vývoj počtu zaměstnanců, splatné závazky pojistného a daní 

Obecně prospěšná společnost k 31. 12. 2024 zaměstnávala 49 zaměstnanců z toho 2 DPČ, 30 DPP 

a 17 na HPP včetně souběhů pracovních poměrů. Průměrný roční přepočet je 14 pracovníků. 

Osobní náklady činily za rok 2024 celkem 8 697 tis. Kč. Závazky z titulu sociálního byly ve výši 

151 tis. Kč, zdravotního pojištění ve výši 64 tis. Kč, z odvodu srážkové a zálohové daně ve výši 49 

tis. Kč, závazky z mezd byly ve výši 509 tis., vše se vyplatilo v lednu 2025. Členům správní rady v 

účetním období roku 2024 nebyly poskytnuty žádné půjčky, úvěry, záruky a požitky. 

Se členy statutárních, kontrolních, jiných orgánů a jejich rodinných příslušníků nebyly uzavřeny 

žádné smlouvy. 
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Dlouhodobý hmotný majetek 

Obecně prospěšná společnost vykazovala v Bilanci  k 31. 12. 2024 u hmotného majetku následující 

strukturu: v položce soubory movitých věcí celkem k 1.1. ve výši 2285 tis. Kč a k 31.12. ve výši 2 

243 tis. Kč,  oprávky k 1.1. ve výši 1 492 tis. Kč a k 31.12. ve výši 1 653 tis. Kč. Jedná se o hmotný 

majetek včetně jeho součástí, který byl pořízen v rámci projektů. 

 
Krátkodobé pohledávky a závazky z obchodního styku, opravné položky  

(údaje v tis. Kč) 

Obecně prospěšná společnost neeviduje žádné pohledávky a závazky, které nejsou obsaženy v 

Bilanci k 31. 12. 2024. 

K 31. 12. 2024 činily splatné závazky z obchodního styku 55 tis. Kč, pohledávky 0 tis. Kč. 

Společnost v roce 2024 vytvořila opravné položky na účtu 559 Tvorba a zúčtování opr. položek a 

její zrušení k nedobytným pohledávkám za příspěvky na obyvatele od obcí. Byl proveden odpis 

pohledávky – k účtu 315 Ostatní pohledávky. V souladu se zákonem č.593/1992 Sb., o rezervách 

pro zajištění základu daně z příjmu. 

Byly vytvořeny a zrušeny opravné položky k nedobytným pohledávkám za příspěvky na obyvatele 

od obcí ve výši 23 tis. Kč. 

 
Přijaté dotace, tržby a doplnění informací o majetku a závazcích, hospodářském výsledku  

Obecně prospěšná společnost za účetní období roku 2024 přijala dary ve výši 472 tis. Kč a 

poskytla dary v částce 11 tis. Kč (partneři). Veřejné sbírky o.p.s. nepořádala. Projekty, které byly 

v letošním roce ukončeny, jsou MAPY III., byly schváleny na období od září 2022 do listopadu 

2023. V lednu 2024 byly podány závěrečné žádosti k vyúčtování těchto dotací a byly vráceny 

nevyčerpané prostředky, za Světlou n. S. to bylo 29 tis. a za Havl. Brod bylo vráceno 62 tis. Kč.  

MAP IV. pro ORP Světlá nad Sázavou byl zahájen v lednu 2024 s celkovou dotací 5 062 tis. Kč.  

Projekt z MPSV s názvem OPZ+ a dotací ve výši 11 544 tis. Kč probíhá od února 2023 do prosince 

2025, na tento projekt je uzavřena Smlouva o partnerství s Kolpingovým dílem Žďár nad Sázavou. 

Dále se o.p.s. podílela ve veřejné službě pro SFŽP ČR realizace projektů v rámci NZÚ light.  

Z ministerstva průmyslu byla schválena dotace Enkomas ve výši 250 tis. Kč na podporu energ. 

koordinátorů. Současně probíhá program OPTP z Ministerstva pro místní rozvoj. Obecně 

prospěšná společnost získala v účetním období tržby z hlavní činnosti 382 tis. Kč. Výsledek 

hospodaření byl dosažen z hlavní činnosti obecně prospěšné společnosti ve výši 808 tis. Kč, z 

hospodářské činnosti byl vykázán zisk ve výši 276 tis. Kč.  Při stanovení vlastní daňové povinnosti 

bylo postupováno dle platného zákona o dani z příjmu (použit tzv. široký základ daně), jsou 

posuzovány podmínky uplatnění § 20, odst. 7 daňová úspora za rok 2023 ve výši 145 tis. Byla v 

roce 2024 použita na úhradu Fp 24090,321,070,142,165,268,321 v celkové výši 145 tis. Kč. 

Obecně prospěšná společnost k 31. 12. 2024 nečerpala úvěry. Financování o.p.s. je možno 

nahlédnout v sídle o.p.s. Výsledek hospodaření za rok 2023 ve výši 1.997 tis. Kč (evidován v 

položce 2. Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) byl převeden na účet Nerozdělený zisk, 

neuhrazená ztráta z minulých let,  dále na tento účet bylo převedeno 147 tis. Kč – oprava daň. 

povinnosti a chybného zápisu předpisu daně za r. 2023. Za audit účetní závěrky byla poskytnuta 

odměna ve výši 49 tis. Kč. 

 
Při provádění auditu hospodaření MAS Královská stezka nezávislým auditorem nebyly 

zjištěny chyby, nedostatky ani rozpory se závaznými právními předpisy a normami. 
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Účetnictví je vedeno jako podvojné. Účetnictví je vedeno řádným a průkazným způsobem 

a nebyly shledány žádné nedostatky.  

10. Odsouhlasení Výroční zprávy 
 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

Petr Bárta, předseda SR Královská stezka o. p. s. 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Václav Jarolím, předseda DR Královská stezka o. p. s. 
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11. Přílohy Výroční zprávy 
Příloha č. 1 Seznam partnerů MAS Královská stezka o. p. s. k 31. 12. 2024 

Seznam partnerů MAS Královská stezka o. p. s. 

Zástupci ks % 

Veřejný sektor 41 48,24 

Soukromý sektor 44 51,76 

Celkem 85 100 

Zájmové skupiny     

Rozvoj obce (RO) 37 43,53 

Zemědělství, Lesnictví (ZL) 9 10,59 

Podpora společenského života (PSŽ) 18 21,18 

Podnikání (P) 4 4,70 

Cestovní ruch (CR) 3 3,53 

Hasiči (H) 14 16,47 

 

Subjekty zastupující veřejný sektor 

 
Název 

subjektu 
FO/PO 

Sídlo/Adresa 

trvalého 

bydliště 

IC/Datum 

narození 

Zástupce 

subjektu 

pro MAS 

Oblast 

působení 

Postavení a 

funkce 

v o.p.s. a 

MAS 

Zájmová 

skupina 

1 
Město Golčův 

Jeníkov 
PO 

Náměstí T.G.M. 

110, 58282 

Golčův Jeníkov 
00267406 Jiří Brož Veřejný 

Partner MAS 
Člen PV 

RO 

2 Město Habry PO 
Žižkovo 

náměstí 66, 

58281 Habry 
00267422 

Ing.. Pavel 

Víšek 
Veřejný 

Partner MAS 
Člen SR 

v zastoupení 

Mgr. Aneta 

Tomová, člen 

VSP 

v zastoupení 

Ing. Pavel 

Víšek 

RO 

3 
Městys 

Uhelná 

Příbram 
PO 

Uhelná 

Příbram 15, 

582 45 Uhelná 

Příbram 

00268402 
Václav 

Jarolím 
Veřejný 

Partner MAS, 

Předseda DR, 

MK 
RO 

4 
Městys 

Vilémov 
PO 

Vilémov 1, 

58283 

Vilémov 
00268470 

Lenka 

Homolková 
Veřejný Partner MAS RO 

5 Obec Bačkov PO 
Bačkov 38, 

582 91 Světlá 

n. Sázavou 
00579777 

František 

Bárta 
Veřejný Partner MAS RO 

6 Obec Borek PO 
Borek 7, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00267236 

Martin 

Krátký 
Veřejný Partner MAS RO 

7 
Obec 

Heřmanice 
PO 

Heřmanice 2, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00579831 

Martin 

Horák 
Veřejný Partner MAS RO 
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8 Obec Chrtníč PO 
Chrtníč 52, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00267546 

Roman 

Čálek 
Veřejný Partner MAS RO 

9 Obec Jilem PO 
Jilem 55, 

58301 

Chotěboř 
00579858 

Jaromír 

Rasocha 
Veřejný Partner MAS RO 

10 Obec Kámen PO 
Kámen 53, 

58242 Kámen 
00267597 Václav Vala Veřejný 

Partner MAS 
Člen DR, MK, 

člen DRSP 

v zastoupení 

Petr Pipek 

PSŽ 

11 
Obec 

Kraborovice 
PO 

Kraborovice 

21, 58282 

Golčův Jeníkov 
00579904 

František 

Sojka 
Veřejný Partner MAS RO 

12 
Obec 

Leškovice 
PO 

Leškovice 38, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00579947 

Kamil 

Michal 
Veřejný Partner MAS RO 

13 Obec Lučice PO 
Lučice 90,   

582 35 Lučice 
00267830 

Martina 

Vaňkátová 
Veřejný Partner MAS RO 

14 Obec Nejepín PO 
Nejepín 21, 

58301 

Chotěboř 
00579971 

Josef 

Michalíček 
Veřejný 

Partner MAS 
Člen DR, 

v zastoupení 

Eliška 

Zdražilová  

RO 

15 
Obec Nová 

Ves u Leštiny 
PO 

Nová Ves u 

Leštiny 3, 

58282 Golčův 

Jeníkov 

00267929 
Ing. Bc. Eva 

Dlouhá, 

MPA 
Veřejný Partner MAS RO 

16 
Obec 

Podmoky 
PO 

Podmoky 41, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00580031 

Miroslav 

Ronovský 
Veřejný Partner MAS RO 

17 
Obec 

Rybníček 
PO 

Rybníček 39, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00268178 

Miloš 

Stýblo 
Veřejný Partner MAS RO 

18 Obec Sedletín PO 
Sedletín 10, 

58301 

Chotěboř 
00580058 Jiří Jakšl Veřejný 

Partner MAS 
Člen SR 

v zastoupení 

Hana 

Pipková 

RO 

19 Obec Skryje PO 
Skryje 23, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00580074 

Vlastimil 

Volenec 
Veřejný Partner MAS RO 

20 Obec Tis PO 
Tis 112, 58243 

Tis 
00268372 

Ing. David 

Kozlík 
Veřejný Partner MAS RO 

21 
Obec 

Vepříkov 
PO 

Vepříkov 53, 

58301 

Chotěboř 
00268437 Petr Bárta Veřejný 

Partner MAS, 

Předseda SR 

Člen VSP 
PSŽ 

22 
Obec 

Zvěstovice 
PO 

Zvěstovice 1, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00580147 Jiří Veselý Veřejný Partner MAS RO 

23 
Dobrovolný 

svazek obcí 

Krupsko 
PO 

Horní Krupá 

49, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

71214488 Petr Zadina Veřejný 
Partner MAS, 

Člen SR  
PSŽ 

24 Obec Kojetín PO 
Kojetín 36, 

58001 
00267651 

Ladislav 

Venc 
Veřejný Partner MAS RO 
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Havlíčkův 

Brod 

25 Obec Pohleď PO 
Pohleď 26, 

58291       

Světlá n/S 
00179761 

Jindřich 

Holub 
Veřejný Partner MAS RO 

26 Obec Příseka PO 
Příseka 8, 

58291       

Světlá n/S 
00268119 

Jaroslav 

Štefáček 
Veřejný Partner MAS RO 

27 Obec Sázavka PO 
Sázavka 12, 

582 44 

Sázavka 
00268186 Josef Bárta Veřejný Partner MAS RO 

28 Obec Služátky PO 
Služátky 8, 

58291 Světlá 

n/S 
00179779 

PhDr. 

Hynek 

Bouchal, 

Ph.D 

Veřejný Partner MAS RO 

29 
Obec Veselý 

Žďár 
PO 

Veselý Žďár 

204, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

00268445 
Martin 

Suchý 
Veřejný Partner MAS RO 

30 
Obec Dolní 

Město 
PO 

Dolní Město 

93, 58233 

Dolní Město 
00267376 Pavel Chlád Veřejný 

Partner MAS 
Člen PV 

RO 

31 Obec Knyk PO 

Knyk 40, 

58001 

Havlíčkův 

Brod 

00579874 
Ing. 

Miroslav 

Kotlas 
Veřejný Partner MAS RO 

32 
Obec 

Okrouhlice 
PO 

Okrouhlice 

186, 58231 

Okrouhlice 
00267953 

Mgr. Jiří 

Toman, Ing. 

Vít Strašil  
Veřejný 

Partner MAS 
Člen SR 

v zastoupení 

Ing. Lubomír 

Pospíchal 

RO 

33 
Obec Leština 

u Světlé n/S 
PO 

Leština u 

Světlé n/S 51, 

58401 Ledeč 

n/S 

00267783 
Ing. Karel 

Krajíček 
Veřejný Partner MAS RO 

34 
Město Světlá 

n/S 
PO 

Náměstí Trčků 

z Lípy 18, 

58291      

Světlá n/S 

00268321 
Ing. 

František 

Aubrecht 
Veřejný Partner MAS RO 

35 Obec Kyjov PO 

Kyjov 17, 

58001 

Havlíčkův 

Brod 

00579921 
Renáta 

Exnerová 
Veřejný Partner MAS RO 

36 
Svazek obcí 

mikroregionu 

Ledečsko 
PO 

Husovo 

náměstí7, 

58401,      

Ledeč n/S 

70930902 
Ing. Hana 

Horáková 
Veřejný 

Partner MAS 
Člen PV 

v zastoupení 

Mgr. Michal 

Simandl 

PSŽ 

37 
Město Lipnice 

n/S 
PO 

Lipnice n/S 50, 

58232 Lipnice 

n/S 
00267813 

Ing. Zdeněk 

Rafaj 
Veřejný Partner MAS RO 

38 Obec Malčín PO 
Malčín 21, 

58291 Světlá 

n/S 
00267848 

Ing. Zdeněk 

Vacek 
Veřejný Partner MAS RO 

39 
Obec Nová 

Ves u Světlé 
PO 

Nová Ves u 

Světlé 5, 
65197887 

Václav 

Kopic 
Veřejný Partner MAS RO 
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58291 Světlá 

n/S 

40 
Obec Ovesná 

Lhota 
PO 

Ovesná Lhota 

49, 58291 

Světlá n/S 
00580015 

Tereza 

Kadlecová 
Veřejný Partner MAS RO 

41 
Město 

Havlíčkův 

Brod 
PO 

Havlíčkův 

Brod, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

00267449 
Zbyněk 

Stejskal 
Veřejný 

Partner MAS 
Člen PV 

v zastoupení 

Ing. Marie 

Kudrnová 

RO 

 

Subjekty zastupující soukromý sektor 

 
Název 

subjektu 
FO/PO 

Sídlo/Adresa 

trvalého 

bydliště 

IČ/Datum 

narození 

Zástupce 

subjektu 

pro MAS 

Oblast 

působení 

Postavení a 

funkce 

v o.p.s. a 

MAS 

Zájmová 

skupina 

1 Jan Votava FOP 

Horní Krupá 

118, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

45900418 Jan Votava Soukromý 
Partner 

MAS, člen 

MK 
ZL 

2 SDH Bačkov PO 
Bačkov 38, 

58281 Habry 
62696122 

Miroslav 

Chlád 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

3 SDH Habry PO 
Sázavská 101 

Habry, 58281 

Habry 
60127333 

Štěpán 

Kreuzmann 
Soukromý 

Partner 

MAS, Člen 

PV 

v zastoupení 

Kristýna 

Dubská, člen 

SR 

v zastoupení 

Mgr. Štěpán 

Kreuzmann 

H 

4 SDH Kámen PO 
Kámen 53, 

58242 Kámen 
62696807 

Michal 

Koubek 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

5 
SDH 

Leškovice 
PO 

Leškovice 38, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
62696173 Josef Horák Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

6 SDH Rybníček PO 
Rybníček 2, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
62696181 

Saša 

Masnička 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

7 SDH Sedletín PO 
Sedletín 10, 

58301 

Chotěboř 
62696823 

Jiří 

Žaloudek 
Soukromý 

Partner 

MAS, Člen 

DR  a MK 

v zastoupení 

Ing. Helena 

Grygarová 

H 

8 
SDH Uhelná 

Příbram 
PO 

Uhelná 

Příbram 15, 

58245 Uhelná 

Příbram 

60128887 
Miroslav 

Kruml 
Soukromý 

Partner 

MAS, Člen 

DR 

v zastoupení 

Daniel 

Šrámek 

H 

9 SDH Vepříkov PO 
Vepříkov 53, 

58301 

Chotěboř 
62697412 Jiří Piskač Soukromý 

Partner 

MAS 
H 
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10 
Statek Lesolg 

s. r. o. 
PO 

Rozsochatec 

7, 58272 

Rozsochatec 
26006391 

Jaroslav 

Halák, 

Monika 

Fárka, 

Zdeněk 

Fárka 

Soukromý 
Partner 

MAS 
ZL 

11 
STROM Praha 

a. s. 
PO 

Lohenická 

607 Praha, 

19017 Praha 
25751069 

JUDr. Ing. 

Ladislav 

Bednář 
Soukromý 

Partner 

MAS 
Člen SR a PV 

v zastoupení 

Ing. Aleš 

Hejkal 

P 

12 

Tělocvičná 

jednota Sokol 

Golčův 

Jeníkov 

PO 
Mírová 305, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
15059618 

Ing. Pavel 

Kopecký 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

13 

Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Golčův 

Jeníkov z.s. 

PO 
5. května 263 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00653543 

Ing. 

Lubomír 

Forejt 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

14 
Tělovýchovná 

jednota Sokol 

Lučice 
PO 

Lučice 90, 

58235 Lučice 
46483756 

Lukáš 

Kreuz 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

15 
Tělovýchovná 

jednota Tis, 

z.s. 
PO 

Tis 112, 

58243 Tis 
46485775 

Ing. Filip 

Vala 
Soukromý 

Partner 

MAS  
PSŽ 

16 
TJ Sokol 

Rozsochatec, 

z.s. 
PO 

Rozsochatec 

97, 58272 

Rozsochatec 
46485210 

Michal 

Dočkal 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

17 

Zemědělská 

společnost 

Horní Krupá, 

a. s. 

PO 

Horní Krupá 

49, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

25934546 
Marek 

Štefka 
Soukromý 

Partner 

MAS 
ZL 

18 

Zemědělské 

obchodní 

družstvo 

Habry 

PO 
Pražská 310 

Habry, 58281 

Habry 
00122319 

Josef 

Hamsa 
Soukromý 

Partner 

MAS 
ZL 

19 

Zemědělské 

obchodní 

družstvo 

Kámen 

PO 
Kámen 75, 

58242 Kámen 
00122459 

Ing. Václav 

Vala 
Soukromý 

Partner 

MAS, člen 

MK 

v zastoupení 

Ing. Filip 

Vala 

ZL 

20 

Zemědělské 

obchodní 

družstvo 

Skryje 

PO 
Skryje 63, 

58282 Golčův 

Jeníkov 
00122971 

Václav 

Moravec 
Soukromý 

Partner 

MAS 
ZL 

21 
ZS Vilémov,    

a. s. 
PO 

Vilémov 227, 

58283 

Vilémov 
00123170 

Ing. Jan 

Urban 
Soukromý 

Partner 

MAS 
ZL 

22 SDH Jilem PO 
Jilem 55, 

58301 

Chotěboř 
62696815 

Ladislav 

Klement 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

23 SDH Příseka PO 
Příseka 29, 

58291 Světlá 

n/S 
62696688 

Ing. Jiří 

Kouba 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 
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24 SDH Kojetín PO 
Kojetín 36, 

58001 Havl. 

Brod 
62696955 Jiří Bárta Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

25 
Jindřich 

Holub 
FOP 

Pohleď 3, 

58291 Světlá 

n/S 
44454597 

Jindřich 

Holub 
Soukromý 

Partner 

MAS 
CR 

26 
Vladimír 

Dvořák 
FOP 

Vilémov 238, 

58283 

Vilémov 
45905886 

Vladimír 

Dvořák 
Soukromý 

Partner 

MAS 
P 

27 
Tělocvičná 

jednota Sokol 

Habry 
PO 

Sokolská 75, 

58281 Habry 
70801835 

Ladislav 

Doležal 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

28 
Václav Vacek 

– Zemědělská 

usedlost 
FOP 

Vilémovice 9, 

584 01 Ledeč 

n/S 
11001569 

Václav 

Vacek 
Soukromý 

Partner 

MAS 
ZL 

29 TJ Leština z.s. PO 

Leština u 

Světlé 113, 

58401 Ledeč 

n/S 

13585410 
David 

Hospodka 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

30 
Tělocvičná 

jednota Sokol  

Okrouhlice 
PO 

Okrouhlice 

86, 58231 

Okrouhlice 
68245921 

Jakub 

Neuvirth 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

31 

Za záchranu 

rodného 

domu Jana 

Zrzavého  

PO 
Okrouhlice 

62, 58231 

Okrouhlice 
22725181 

Mgr. Milena 

Hodboďová 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

32 SDH Knyk PO 
Knyk 40, 

58001 Havl. 

Brod 
62696611 

Jaroslav 

Duben 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

33 
TJ Rebel Dolní 

Město, z.s. 
PO 

Na Bradle 

951, 58291 

Světlá n/S 
00528081 

Miloslav 

Veselský 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

34 
SDH Veselý 

Žďár 
PO 

Veselý Žďár 

204, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

60128836 
Martin 

Tonar 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

35 
Ing. Rostislav 

Vrzák 
FOP 

Lučice 28, 

58235 Lučice 
48197971 

Ing. 

Rostislav 

Vrzák 
Soukromý 

Partner 

MAS 
P 

36 Martin Sedlák FOP 

Machačova 

2145, 58001 

Havlíčkův 

Brod 

41271751 
Martin 

Sedlák 
Soukromý 

Partner 

MAS  
Člen SR, 

předseda PV 

P 

37 SDH Malčín PO 
Malčín, 

58291 Světlá 

n/S 
62696751 

Ing. Jiří 

Vacek 
Soukromý 

Partner 

MAS 
H 

38 
Hrad Ledeč 

nad Sázavou 

s. r. o. 
PO 

Husovo 

náměstí 7, 

58401 Ledeč 

n/S 

49813013 Luděk Šíma Soukromý 
Partner 

MAS 
 Člen SR, PV 

CR 

39 
Cyklistický 

klub 

Vepříkov, z.s. 
PO 

Vepříkov 68, 

58301 

Chotěboř 
22873121 

Martin 

Štěpánek 
Soukromý 

Partner 

MAS 
Člen DR 

PSŽ 

40 
Zámek Světlá 

s.r.o. 
PO 

Zámecká 1, 

582 91 Světlá 
06079440 

Ing. Jiří 

Marian 
Soukromý 

Partner 

MAS 
CR 
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nad Sázavou 

41 

Farní sbor 

Českobratrské 

církve 

evangelické 

v Horní Krupé 

PO 

Horní Krupá 

63, 580 01 

Havlíčkův 

Brod 

15060748 
Mgr. David 

Šorm 
Soukromý 

Partner 

MAS 
 Člen PV 

PSŽ 

42 
Zemědělské 

družstvo 

Maleč 
PO 

Maleč 49, 582 

76 Maleč 
15058751 

Ing. Vít 

Šimon, 

Ph.D. 
Soukromý 

Partner 

MAS  

Člen MK  
ZL 

43 

Jezdecká 

společnost 

Statek Lesolg, 

z.s. 

PO 
Rozsochatec 

7, 58272 

Rozsochatec 
06747698 

Monika 

Fárka 
Soukromý 

Partner 

MAS 
PSŽ 

44 

Sedmička 

polytechnický 

kroužek, 

nadační fond 

PO 

Mírová 54, 

582 82 

Golčův 

Jeníkov 

07100817 
Mgr. Petr 

Kotting 
Soukromý  

Partner 

MAS 
PSŽ 
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